Башкортостан Республикаһы

Шаран районы

муниципаль районының

Шаран ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452630 Шаран ауылы, 1-се май урамы 62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
Шаран  ауылы, тел.(34769) 2-22-43
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Шаранский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

452630 с. Шаран ул. Первомайская,62

Тел.(347) 2-22-43,
e-mail:sssharanss@yandex.ru
с. Шаран тел.(34769) 2-22-43

КАРАР                                        РЕШЕНИЕ
О  внесении изменений  в решение совета сельского поселения

Шаранский сельсовет № 182 от 21.12.2012 года «О бюджете сельского

поселения Шаранский  сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан на 2013 год»
Заслушав информацию  председателя  комиссии по бюджету и финансовым  вопросам, налогам и вопросам собственности Зилеева И.А. Совет сельского  поселения  Шаранский сельсовет  муниципального района Шаранский  район  Республики Башкортостан решил:
          1. Внести изменения  в доходную часть бюджета сельского поселения (Приложение 1).

          2. Остаток  денежных средств  на 01.01.2013 года согласно приложению № 2,  № 3, № 3  направить :

 - КБК 0503\791\6000500\244\225.2\ФЗ131-03_116\РП-А-0100\3-00-000-000\0 – на услуги по текущему ремонту палисадника – 44873,83  рублей;

	КБК
	сумма

	0102\791\0020300\121\211\ФЗ131- 03_98
\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	45789,29
	Оплату заработной платы главе сельского поселения

	0102\791\0020300\121\213\ФЗ131- 03_98
\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	13737,77
	Оплату начислений на выплаты по оплате труда главе сельского поселения

	0104\791\0020400\121\211\ФЗ131- 03_98
\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	98335,61
	Оплату заработной платы аппарат сельского поселения

	0102\791\0020300\121\213\ФЗ131- 03_98
\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	29697,35
	Оплату начислений на выплаты по оплате труда аппарат сельского поселения

	\0104\791\0020400\244\226.10\ФЗ131-03_98\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	12000,00
	На оплату периодической подписки, за проживание при служебной командировке, за расчет негативного воздействия на окружающую среду.

	0104\791\0020400\831\290.5\ФЗ131-03_
98\\РП-А-0100\3-00-000-000\0
	30739,09

	На оплату судебных расходов,  на оплату услуг представителя по решению суда Дело № А07-13951/2013

	0104\791\0020400\852\290.1.2\ФЗ131-03_98\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	1997,10
	Расходы по уплате государственной пошлины по решению суда Дело № А07-13951/2013

	0503\791\6000500\244\226.10\ФЗ131-03_116\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	45024,12
	На оплату услуги  по текущему ремонту палисадника

	0503\791\6000500\244\226.10\ФЗ131-03_116\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	77743,16
	На оплату услуги  по оформлению елочного городка

	\0104\791\0020400\242\340.3\ФЗ131-03_98\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 525,10

	\0104\791\0020400\244\223.4\ФЗ131-03_98\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 10000,00

	\0104\791\0020400\244\225.1\ФЗ131-03_98\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 1224,21

	\0104\791\0020400\244\225.2\ФЗ131-03_98\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 20615,68

	\0104\791\0020400\244\226.8\ФЗ131-03_98\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 500,00

	\0104\791\0020400\244\310.2\ФЗ131-03_98\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 21423,04

	\0104\791\0020400\244\340.3\ФЗ131-03_98\\
РП-А-0100\3-00-000-000\0
	- 3723,00

	\0409\791\3150000\244\225.2\ФЗ131-03_102\\
РП-А-1200\1-21-П00-О00\0
	-59751,42

	\0412\791\3400303\244\226.2\ФЗ131-03_117\\
РП-А-2900\3-00-000-000\0
	- 39729,11

	\0412\791\1030002\411\226.2\ФЗ131-03_117\\
РП-А-2900\3-00-000-000\0
	- 536,51

	0502\791\3510500\244\225.2\ФЗ131-03_101\\РП-А-1100\3-00-000-000\0
	- 1899,00

	0503\791\6000100\244\223.6\ФЗ131-03_116\\
РП-А-2800\3-00-000-000\0
	- 130000,00

	0503\791\6000100\244\225.2\ФЗ131-03_116\\
РП-А-2800\3-00-000-000\0
	- 3454,36

	0503\791\6000400\244\225.2\ФЗ131-03_119\\
РП-А-3100\3-00-000-000\0
	- 4873,31

	0503\791\6000500\244\340.3\ФЗ131-03_116\\
РП-А-2800\3-00-000-000\0
	- 11934,92

	0203\791\0013600\121\211\ФЗ353-98_1\\
РП-А-5700\1-24-П00-О00\0
	4921,59
	Оплату заработной платы специалисту

	0203\791\0013600\121\213\ФЗ353-98_1\\
РП-А-5700\1-24-П00-О00\0
	1486,32
	Оплату начислений на выплаты по оплате труда специалисту

	0203\791\0013600\242\221\ФЗ353-98_1\\
РП-А-5700\1-24-П00-О00\0
	895,08
	Оплату услуги связи

	0203\791\0013600\244\222\ФЗ353-98_1\\
РП-А-5700\1-24-П00-О00\0
	- 1943,59

	0203\791\0013600\244\223\ФЗ353-98_1\\
РП-А-5700\1-24-П00-О00\0
	- 5359,40

Глава   сельского поселения                                                                    Мануров Р.Р.
с. Шаран

27 ноября 2013
№ 277
	Приложение № 1

 к решению Совета
сельского поселения
Шаранский  сельсовет

27 ноября 2013

№ 277

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан на 2013 год

(тыс. рублей)

	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента) подвида доходов, статьи, (подстатьи) классификации операции сектора государственного управления, относящихся к  доходам бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	0,0

	1110000000 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5,0

	1110500000 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5,0

	1110501000 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5,0

	1110501310 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5,0

	11105030000 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	- 5,0

	1110503510 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	- 5,0

Глава сельского поселения                                                                         Р.Мануров

	Приложение № 2

 к решению Совета
сельского поселения
Шаранский  сельсовет

27 ноября 2013

№ 277

Распределение бюджетных ассигнований  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан   на 2013 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов
                                                                                                        (тыс. рублей)

	Наименование показателя
	РзПр
	сумма

	1
	2
	3

	ВСЕГО

	44,9

	Общегосударственные вопросы
	0100
	174,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	59,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	0104
	114,8

	Национальная оборона
	0200
	0,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	0,00

	Национальная экономика
	0400
	-100,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	- 59,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	- 40,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	-29,4

	Коммунальное хозяйство
	0502
	-1,9

	Благоустройство
	0503
	-27,5

Глава сельского поселения                                                                       Р.Мануров

	Приложение № 3

 к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

27 ноября 2013

№ 277

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан на  2013  год

                                                                                                          (тыс. рублей)

	Наименование
	Вед-во
	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	44,9

	Администрация  сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	791

	44,9

	Общегосударственные вопросы
	791
	0100

	59,5

	Функционирование высшего должностного лица объекта Российской Федерации и муниципального образования
	791
	0102

	59,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов органов местного самоуправления
	791
	0102
	0020000

	59,5

	Глава муниципального образования
	791
	0102
	0020300

	59,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	791
	0102
	0020300
	100
	59,5

	Расходы на выплаты персоналу  муниципальных органов
	791
	0102
	0020300
	120
	59,5

	Выплаты оплаты труда и страховые взносы
	791
	0102
	0020300
	121
	59,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	114,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	791
	0104
	0020000

	114,8

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	114,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	0020400
	200
	82,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0104
	020400
	240
	82,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	0104
	020400
	242
	- 0,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0104
	0020400
	244
	81,6

	Иные бюджетные ассигнования
	791
	0104
	0020400
	800
	32,7

	Исполнение судебных актов
	791
	0104
	0020400
	830
	30,7

	Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджета Республики Башкортостан по денежным обязательствам казенных учреждений Республики Башкортостан, и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов) Республики Башкортостан либо должностных лиц этих органов, а также в результате деятельности казенных учреждений Республики Башкортостан
	791
	0104
	0020400
	831
	30,7

	Уплата налогов, сборов, обязательных платежей
	791
	0104
	0020400
	850
	2,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	791
	0104
	0020400
	852
	2,0

	Национальная оборона
	791
	0200

	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	791
	0203

	0,0

	Руководство и управление  в сфере установленных функций
	791
	0203
	0010000

	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	791
	0203
	0013600

	0,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	791
	0203
	0013600
	100
	6,5

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	791
	0203
	0013600
	120
	6,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0203
	0013600
	121
	6,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0203
	0013600
	200
	6,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	791
	0203
	0013600
	240
	6,4

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	791
	0203
	0013600
	242
	0,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0203
	0013600
	244
	- 7,3

	Национальная экономика
	791
	0400

	- 100,0

	Дорожное хозяйство
	791
	0409

	- 59,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0409
	3150000
	200
	- 59,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг муниципальных нужд
	791
	0409
	3150000
	240
	- 59,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг муниципальных нужд
	791
	0409
	3150000
	244
	- 59,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	- 40,2

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
	791
	0412
	1030000

	- 0,5

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	791
	0412
	1030002

	- 0,5

	Бюджетные инвестиции
	791
	0412
	1030002
	400
	- 0,5

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности государственным учреждениям
	791
	0412
	1030002
	410
	- 0,5

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	791
	0412
	1030002
	411
	- 0,5

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	791
	0412
	3400000

	- 39,8

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	791
	0412
	3400300

	- 39,8

	Полномочия в области земельных отношений
	791
	0412
	3400303

	- 39,8

	Закупка товаров, работ и услуг муниципальных   нужд
	791
	0412
	3400303
	200
	- 39,8

	Иные закупки товаров , работ и услуг муниципальных  нужд
	791
	0412
	3400303
	240
	- 39,8

	Прочая  закупка товаров , работ и услуг муниципальных нужд
	791
	0412
	3400303
	244
	- 39,8

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	791
	0500

	- 29,4

	Коммунальное хозяйство
	791
	0502

	- 1,9

	Поддержка коммунального хозяйства
	791
	0502
	3510000

	- 1,9

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	791
	0502
	3510500

	- 1,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0502
	3510500
	200
	- 1,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0502
	3510500
	240
	- 1,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0502
	3510500
	244
	- 1,9

	Благоустройство
	791
	0503

	- 27,5

	Благоустройство
	791
	0503
	6000000

	- 27,5

	Уличное освещение
	791
	0503
	6000100

	- 133,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000100
	200
	- 133,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000100
	240
	- 133,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000100
	244
	- 133,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000400
	200
	- 4,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000400
	240
	- 4,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000400
	244
	- 4,9

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	791
	0503
	6000500

	110,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000500
	200
	110,8

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000500
	240
	110,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных  нужд
	791
	0503
	6000500
	244
	110,8

Глава сельского поселения                                                                    Р.Р.Мануров

	Приложение № 4

 к решению Совета

сельского поселения

Шаранский  сельсовет

27 ноября 2013

№ 277

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
                                                                                                                  тыс.рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения
	Сумма

	главного администратора источников
	источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения

	1
	2
	3

	791

	Администрация сельского поселения Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	44,9

	791
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	44,9

Глава сельского поселения                                                                      Р.Р.Мануров